Syllabus Corporate Finance I (HS 2009)

Woche Self-Learning
Modul 1: Ubersicht Corporate Finance

14.09.09

N 1.1 Einflhrung
20.09.09 1.2 Finanzplanung
21.09.09

- 1.3 Time Value of Money
27.09.09
28.09.09

- 1.4 Risiko und Rendite
04.10.09

Modul 2: Investitionsrechnung

05.10.09 2.1 Investitionspolitik
- 2.2 Dyn. Investitionsrechn.
11.10.09 2.3 Stat. Investitionsrechn.

Modul 3: Unternehmensbewertung

12.10.09 2.4 Investitionsrisiko

- 3.1 Inhalt der Bewertung
18.10.09 3.2 Verfahren Untern.bewert.
19'1_0'09 33 DCF- und EVA-Analyse
25.10.09 3.4 Finanz.berichterstattung

Modul 4: Valuation (Aktien, Bonds)

26.10.09 4.1 Grundlagen der
= Bewertung
01.11.09 4.2 Aktienbewertung

02.11.09
- 4.3 Bondbewertung
09.11.09

Modul 5: Derivative Finanzinstrumente

09.11.09 5.1 Derivative

- Finanzinstrumente
15.11.09 5.2 Futures, Forwards
16.11.09

- 5.3 Optionen
22.11.09

Modul 6: Finanzierungsentscheidungen

23.11.09 6.1 Finanzierungsarten
- 6.2 Financial Leverage
29.11.09 6.3 Kapitalstrukturpolitik

Modul 7: Eigenkapital-Finanzierung

30'1_1'09 6.4 Praxisnahe Kapitalstruktur
06.12.09 7.1 Bedeutung Rechtsformen
07'1_2'09 7.2 Selbstfinanzierung
13.12.09 7.3 AK Erhéhungen

Modul 8: Fremdkapitalinstrumente

8.1 Systematisierung FK-
Markte

Kreditmarkt
Kapitalmarktinstrumente

14.12.09

y 8.2
20.12.09 g5

7h

4h

5h

8h

7.5h

6h

5h

5h

6.5h

5.5h

4.5h

Involving Activities & Forum

IA 1 - Kennen lernen der
Unternehmung

IA 1 - Kennen lernen der
Unternehmung

IA 2 - Berechnung des Betas

IA 2 - Berechnung des Betas

1A 3 -
Unternehmensbewertung

1A 3 -
Unternehmensbewertung

1A 3 -
Unternehmensbewertung

IA 4 - Optionen

Q&A zur Prifung (Forum)

Q&A zur Prifung (Forum)

Weihnachtsferien

3h

3h

1h

4h

1h

4h

5h

ih

2h

2h

Prasenz HAH-E-3

Di 15.09.09
8.00-9.45

Di 22.09.09
8.00-9.45

Di 29.09.09
8.00-9.45

Di 06.10.09
8.00-9.45

Di 20.10.09
8.00-9.45

Di 27.10.09
8.00-9.45

Di 03.11.09
8.00-9.45

Di 17.11.09
8.00-9.45

Di 01.12.09
8.00-9.45

Di 08.12.09
8.00-9.45

Di 15.12.09
8.00-9.45

ECTS / APS - Priifung (05.01.10, 08.00 - 10.00)

Einfiihrung in Corporate

Finance & Organisatorisches

Einfihrung in Corporate
Finance & Diskussion Time
Value of Money und Risiko

Diskussion CAPM

Diskussion
Investitionsrechnung

Diskussion
Unternehmensbewertung

Diskussion DCF/EVA

Diskussion Aktien- und
Bondbewertung

Diskussion Optionen

Diskussion Kapitalstruktur

Diskussion Finanzierung und

Zusammenfassung

Priifungsvorbereitung

2h

2h

2h

2h

2h

2h

2h

2h

2h

Total

9h

9h

10h

11h

11.5h

12h

8h

11h

10.5h

8.5h

10.5h

8.5h



